PACIMNONOXEHUE BJIOKOB
NMPEOOXPAHUTENEN

EEmEAl

OCTOPOXHO!

Ecnu kpbllwka 6noka npegoxpaHuTenen cHaTa, obecnedsTe 3awuty 6noka ot Braru. MNpu nepeow
BO3MOXHOCTU CHOBA YCTAHOBUTE KPbILLKY.

1. [Ons nony4veHus gocTyna k 6rnoky npegoxpaHuTenei B 6araxxHOM OTAeNeHnn OTKponTe
ABepb GaraxHoro otaeneHns. [ina CHATUS NaHenu AoCcTyna c NpaBon CTOPOHbI BO3bMUTE
ee [1ByMS pyKaMu 3a BEPXHIOK YacTb 1 PE3KO MOTAHUTE.

I'IpM yCTaHOBKE CbEMHOM NaHenn Ha MecTo npoeepbTE, YTOOBI KpenexHble LUTl/Id)TbI BOLUJIN
B COOTBETCTBYHOLLMNE OTBEPCTUA, Npexae YeM HaXnMmaTb Ha NaHesb, 4TOObI OHa BCTana Ha
MecCTO.

2. brnok npegoxpaHuTtenen B 6araxxHoM OoTAeneHnn: Ha Tabnuyke, pacnonoXeHHOW B
noTke nof 6rioKkoM NpefoxpaHUTenen, ykasaHbl 3aliuiiaemMble Lenu n pacroroxeHne
npegoxpaHuTernen.

3. [ns nonyyeHusa goctyna K 61oKy npefoxpaHuUTenen B casioHe OTKPONTE MepyYaTOYHbIN ALK,
Haxmute Ha BepxHUEe 4acTy ONOPHbIX CTOEK C KAXKAOro KOHLLA 1 ONyCTUTE NepvaToOYHbIN ALLKK
B HMWY Ansi Hor. Ha Tabnuyke, pacnonoXeHHON Ha NepegHen CTeHKe NaHenu gocTtyna K
npegoxpaHUTesNsM, yKkasaHbl 3alluliaemMble Lenu 1 pacrnosioxXeHne



npegoxpaHutenen. CHAMUTE naHesnb, YToObI NOMy4nTb AOCTYMN K NPefoXpaHnUTensaMm.
Cm. OTCEKW AJ1A XPAHEHUA.

4. [nsa nonydeHus JocTyna k 610Ky npefoxpaHnTene B MOTOPHOM OTCEKE CHUMUTE
KpbIwKy nog kanotoM. Cm. CHATUE KPbILWWEK B NMOAKAMNOTHOM NMPOCTPAHCTBE.

5. Cnerka npunogHUMnUTE CETKY OT NICTLEB, YTOOLI 06eCneYNTb BO3MOXXHOCTb CHATUS KPbILLKM
Onoka npegoxpaHuTenen.

6. NS cHATUS KPbILWKKU Grioka npegoxpaHuTenein ocBO6OAMTE 3aXUMbI C KaKaoro koHua. Ha
Apnblke C BHYTPEHHEN CTOPOHbI KPbILLKM yKa3aHbl MPeAoXpaHseMble NeKTPUYEcKue Lenu um
MECTOMOSIOXEHME NpeaoXpaHnUTENei.

3AMEHA NPEOOXPAHUTEIA

OCTOPOXHO!

lMepen 3ameHoM NpeaoxXpaHNTENs BCEraa BbIKIHOYANTE 3aXXnraHue U COOTBETCTBYHOLLYHO
3NeKTpUYeckyto Lenb. HecobntogeHne gaHHOro TpeboBaHMst MOXET MPUBECTU K MOBPEXOEHMNIO
aBTOMOOUNA.

OCTOPOXHO!

Mpu 3ameHe ycTaHaBnMBaiTe oJ06pPEeHHbIE NPeaoXPaHUTEN TOro Xe HOMUHaNa 1 Tuna unm
npenoxpaHUTenu ¢ COOTBETCTBYIOLLIMMY XapakTepucTukamin. Micnonb3oBaHne Henoaxoasiiero
npeaoxpaHnTens MoXeT NPUBECTU K MOBPEXAEHUIO NEKTPUYECKON CUCTEMbI aBTOMOGUNSA, YTO,
B CBOIO 0Yepe/b, MOXEeT BbI3BaTb Mnoxap.

OCTOPOXHO!

Ecnu nocne 3ameHbl HOBbIN npengoxpaHnTerb neperopaet, creayeT NpoBepuTb CUCTEMY Y Aunepa /
B aBTOpI/IBOBaHHOVI MaCTepCKOVI. HeBbInonHeHne gaHHOro YKa3aHUa MOXXeT NpuBecCTUn

K OanbHENLLINM noBpeXaeHnAam aBToMObUNS.

NMPUMEYAHUA
3ameHa perne 1 npefoxpaHuTenen, onmcaHne KoTopbiX OTCYTCTBYET B JAHHOM PYKOBOACTBE
Mo 3Kcnnyarauum, OIMKHA BbIMONTHATLCA TOMbKO KBANMM@ULMPOBaHHbLIMY crieuuanucTaMmu.

O6prB HUTK B KOpnyce npeaoxpaHntenad yka3dbiBaeT Ha TO, YTO NnpeaoxpaHuTerb neperopern
N HYXOaeTCA B 3aMEHeE. YUTobbl n3eneyb npegoxpaHuTesib N3 6noka npenoxpaHMTeneVl
VICI'IOJ'Ib3yI7ITe NMEIOLLIMNCS B KOMMIIEKTE CbEMHUK.

BJIOK MPEOOXPAHUTENEN B
MOTOPHOM OTCEKE

Homep HomuHan LBet

npepoxpaHutena  (A) npegoxpaHuTensa  3awuvwaembie Lenum
1 - - -



Homep
npegoxpaHuTens

10

11

12

13

14

15

16

17

HomuHan
(A)

15

15

10

25

15

15

30

30

25

15

10

UseTt

npepoxpaHuTens

CuHun

CuHun

KpacHbin

XKenro-
KOPUYHEBBbIN

XKenrto-
KOPUYHEBBbIV

Benbin

CunHun

CunHun

3eneHbln

3eneHbln

Benbin

CuHuin

KpacHbin

Kento-
KOPUYHEBbIN

3awmwaemble Lenu

MMbpuaHas cuctema.

MMbpuaHas cuctema.

MMbpuaHas cuctema.

'MbpunaHasa cuctema.

Bnok aHTMGNOKMPOBOYHON CUCTEMDI
Topmo3oB (ABS).

OwmbiBaTesnb BETPOBOIO CTEKNA.
OwmbiBaTenb 3agHero crtekna.

lMNepeaHve NpoTMBOTYMaHHbIE dhapbl.

3BYKOBOW curHarn.

Hacoc ombiBaTens ¢apbi.

Hacoc ombiBaTens ¢apbi.

OwmblBaTenb BETPOBOIO CTEKNA.
OwmblBaTenb 3agHero crekna.

CucTema oxnaxzaeHusi KoMmnpeccopa.

PeareHT-BoCccTaHoBuTEeNb (DEF)
(TonbKo AN An3enbHbIX ABUraTenen).
BeHTunATop oxnaxaeHus asuratens

(Tonbko Anst GEH3NHOBBLIX ABUraTenen).

Cuctema ynpasrieHuna apuratenem.



Homep
npegoxpaHuTens

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

HomuHan
(A)

20

15

25

20

10

10

15

10

10

UseTt

npepoxpaHuTens

KenTtbin

CuHun

Benbin

Kentbin

KpacHbin

KpacHbin

CunHun

KpacHbin

XKento-
KOPWUYHEBBI

KpacHbin

3awmwaemble Lenu

Cuctema ynpaBneHus gsuratenem
(Tonbko onst GEH3NHOBBLIX ABUraTENEn).

Cucrtema ynpasrieHuna apuratenem.

Cucrtema ynpasrieHuna apuratenem.

Cuctema ynpaBreHus gsuratenem
(Tonbko onst GEH3NHOBBLIX ABUraTeNen).

DEF (Tonbko amsenbHbIn ABUraTternb).

Cuctema ynpaBneHusi ABuratenem.
BeHTUNATOp oxnaxaeHus Asuratens

(Tonbko onst GEH3NHOBBLIX ABUraTeNen).

Cuctema ynpaBreHus gsuratenem
(Tonbko ons AM3enbHbIX ABUraTenen).

Cuctema ynpaBneHusi ABuratenem.

Cuctema ynpaBneHus gpuratenem
(Tonbko ons AM3enbHbIX ABUraTenen).

Cuctema ynpaBneHus gsuratenem
(Tonbko Anst GEH3NHOBBLIX ABUraTenen).
YnpaBneHne anekTponuTaHnem

cTapTepa.

Onpepenexune rnyouHbl 6poaa.



Homep
npegoxpaHuTens

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

HomuHan
(A)

15

UseTt
npegoxpaHuTens

Kento-
KOPUYHEBBIN

Kento-
KOPUYHEBBIN

XKenro-
KOPUYHEBbIV

XKento-
KOPUYHEBbIV

CuHun

3awmwaemble Lenu

AgantmBHas cuctema nepegHero
ocBeLleHns (AFS) — ¢ neBon CTOPOHbI.

Cuctema AFS — c npaBoii CTOPOHBLI.

Koppekuns nonoxeHus gap.

Cuctema ynpaBreHus gsuratenem
(Tonbko onst GEH3NHOBLIX ABUraTenen).

KopoGka nepepay. MNepekntovatenb
cuctembl Terrain Response.
[MOBOPOTHLIN CernekTop.



Howmep HomuHan LBet
npepoxpaHutena (A) npegoxpaHuTensa  3aljvwiaembie Lenu

48 = = =

49 - - -

50 10 KpacHbin Cuctema ynpaBrneHus aBuratenem.
51 10 KpacHbin OxnaxaeHwe asuraTens.
52 - - )

53 - - )

54 - - -

55 - - )

56 - - )

57 - - -

58 - - )

59 - - )

60 - - -

BJIOK MPEOOXPAHUTEJNIEN B CAJIOHE

Homep HomuHan Lset
npepnoxpaHutens  (A) npepoxpaHutens  3awuilliaemble Lenu

1 20 KenTtbin MepenHWin NpukypmBaTerb.



Howmep HomunHhan LBet
npegoxpaHuTens (A) npegoxpaHuTensa  3awuvwiaemMble Lenwu

2 : 20 Kentbin 3agHee rHe3go ons noaknoYeHus
OOMOSTHUTENBHOrO 000opPYyA0BaHMS.

3 20 Kentbin 3agHee rHe3go onsa noakntoYeHus
OOMONTHUTENBHOrO 000opyA0BaHMS.

4 - - -

5 10 KpacHbin KnanaH perynupoBku oTpaboTaBLLmMX
rasos.

6 - - -

7 10 KpacHbin Cuctema KOHOMUMOHMPOBaHNS
Bo3gyxa (A/C) — TonbKo rmbpugHbie
aBTomMobunu.

8 - - -

9 - - -

10 20 KenTtbin MaHopamHas KpbliLua.

11 25 Benbin MepeknovaTenu sagHen neson asepu.

12 20 KenTtbin MaHopamHas KpbliLa.

13 5 XKenro- Cuctema Terrain Response.

KOPWUYHEBBIN

14 - - -

15 - - -

16 - - )

17 - - -



Homep
npegoxpaHuTens

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

HomuHan
(A)

30

10

20

25

15

10

20

25

20

UseTt

npepoxpaHuTtTens

3eneHbln

KpacHbin

Kentbin

Benbin

CuHun

KpacHbin

Kento-
KOPUYHEBBIV

Kentbin

Benbin

Kentbin

XKenrto-
KOPWUYHEBBIN

3awuwaembie Luenu

I"IepekanaTenvl cnaeHbd naccaxupa.

MuHM-xonognnbHUK.

CupeHbe naccaxupa.

Mepeknioyatenu oBepu BoaUTENS.
lMnaBHOEe 3aKkpbiBaHWe ABEPU

BOAUTENS.

AKTUBHOE OBWXEHNE Ha noBOpOTE.

MepekntoyaTenu nepeaHero cuaeHbs
naccaxwpa.

MopgorpeBarternb, paboTatoWwmn Ha
Tonnuee. Cnuctema KoHTPOsS
AasneHund B WwWinHax (TPMS). MepegHas

NOTOJIOMHAA KOHCOIb.

CwupeHbe BoguTens.

MNepekntoyatenn 3agHen npasBomn
aBepu.

MaHopamHas KpbliLa.

CyeTumnk cToumMocCTn npoesna
(CuHranyp).



Homep
npegoxpaHuTens

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

HomuHan
(A)

30

25

20

10

10

15

UseTt

npepoxpaHuTtTens

3eneHbln

Benbin

XKenro-
KOpWUYHEBbIN

XKenro-
KOPUYHEBBIV

KenTtbin

XKenro-
KOPUYHEBBIV

KpacHbin

KpacHbin

XKento-
KOPWUYHEBBIN

CuHuin

3awuwaembie Luenu

CunpeHbe BoguTens.

MepeknioyaTeny Asepun naccaxupa.
MnaBHoe 3aKpbiBaHWe aABepu

naccaxwupa.

Pene neganun Topmo3sa.

CMpeHa C aBTOHOMHbIM NMUTAHUEM.

MoporpeBaTensb, paboTatroLwnin Ha
TOoMnnuBe.

TenemaTtuka.

Moporpes pyneBoro koreca.

Briok pyneBsoro koneca.

KHonkun Ha ceHcopHOM akpaHe. OpraHbl
ynpaBreHnsi MUKPOKIMMAaTOM 3afHMX

CUOEHUN.

O6orpeB 1 BEHTUNALUA.



Howmep HomunHhan LBet

npepoxpaHutens  (A) npepoxpaHutensi  3awMiiaemble Lenu
48
49 5 XKento- Mmmobunansep aBTomoouns.

KOPWUYHEBbIN

50

51

52 5 KenTto- CknapgHoe TAroBo-cLenHoe
KOPUYHEBbIV YCTPONCTBO.

53

54 5 Kento- [dunarHocTuyecknii pasbem.
KOpUYHEBbIN

55 10 KpacHbin MaHenb npubopos.

56 10 KpacHbin OborpeB 1 BEHTUIALMUS.

BJIOK MPEOOXPAHUTENIEN B BATAXKHOM
OTAENEHUU

Homep HomuHan Lset

npeaoxpaHuTens (A) npegoxpaHutens  3awuwaemble Lenu
1

2

3



Howmep HomunHan LUBet

npeaoxpaHUTens (A) npepoxpaHuTtens  3awuuiaemble Lenu

5 [ 15 CuHui 3aaHsiIst KOHCOIb.

6 - - -

7 - - -

8 - - -

] 15 CuHun MepeknoyaTenu cngeHbs BoaNTENA n

nepeaHero naccaxwpa.

10 25 Benbin CupeHbs BoguTens n nepegHero
naccaxmupa ¢ nogorpeBoMm.

11 - - -

12 25 Benbin 3agHune cugeHba ¢ NogorpeBoM.

13 15 CuHun 3agHue cugeHb4. MNepeknoyatenu
3agHuX cuaeHuin. doHapsb.

14 - - -

15 15 CuHun Pasbem npuuena.

16 - - -

17 20 KenTtbin LleHTpanbHoe rHe3go nuTaHus
OOMONMHUTENBHOrO 000opYyA0BaHMS.

18 20 Kentbin "He3no0 nuTaHnsa AoNONHUTENbLHOMO
obopynoBaHus B 6araxHoM
oTaeneHun.

19 20 Kentbin MpukypuBaTens.

20 30 3eneHbln O6orpeB 3agHero crekna.



Howmep HomunHan LUBet

npepoxpaHuTens (A) npegoxpaHutens  3awuwiaemsble Lenu

21 = = =

22 15 CuHuni WHTerpupoBaHHasi naHenb
yrnpasneHus.

23 10 KpacHbin Maxens npubopos.

24 20 Kentbin ["He3no0 nuTaHnsa AoONONHUTENbHOIO
obopynoBaHus B 6araxxHoM
oTaeneHun.

25 20 Kentbin ["He3no nuTaHnsa AONONMHUTENBbHOIO
obopyaoBaHus.

26 2 Cepbiti Kamepa 3agHero Buga.

27 10 KpacHbin Cuctema KoHTpons “MepTBbIX 30H"
(BSM). Cuctema nomoLum npum
napkoBske. 3epkano 3agHero svMaa.
Cameras (Kamepbl).

28 10 KpacHbin MpoekumoHHbIn gucnnen (HUD).

29 5 KenTo- ApanTmBHbIN Kpyn3-koHTponb (ACC).

KOpUYHEBbBIN
30 10 KpacHbin PeareHnT-BOoCCcTaHoBuTEeNb (DEF).
31 - - -
32 5 XKenTo- Curctema KOHTPOMS akKyMynATOPHON
KOpUYHEBbBIN batapew.

33 5 XKenTo- Curctema KOHTPOMS akKyMynATOPHON
KOpUYHEBbIN GaTapew.

34 - - -

35 15 CuHunn 3aaHAA KOHCOIb.



Howmep HomunHan LUBet
npegoxpaHuTens (A) npegoxpaHuTena  3awuwaemblie Lenu

36 : 5 XKenTo- 3agHun guddepeHuman.
KOPUYHEBBLIN

37 20 Kentbin CunpoeHbe BoauTEns.

38 - - )

39 30 3eneHbin BobigBuratowymecss OokoBble NOAHOXKU.
40 10 KpacHbii 'mMbpuaHasa cuctema.

41 5 XKenTto- 3agHasa KOHCOIb.

KOpUYHEBbIN

42 - - -

43 - - -

44 15 CuvHui 3agHuin CTEKNOOYUCTUTEND.

45 15 CuvHui CucTtema ynpaBneHus gsuratenem.
TonnueHasi cuctema.

46 30 3eneHbli TonnmBHasi cuctema.

47 15 CuHuin TonnmeBHas cuctema.

48 20 Kentbin 3anupaHue 6e3 kntova.

49 10 KpacHbin [Bepb GaraxxHoro otaeneHus,
yrnpaensieMas xectamu.

50 15 CuvHui MynbsTumeauinHas cuctema.

51 15 CuHunn MynbTumeannHasa cuctema.

52 10 KpacHbin MopTaTBHbLIE MeaMayCTPONCTBA.



Howmep HomunHan LUBet

npepoxpaHuTens (A) npegoxpaHutens  3awuwiaemsble Lenu

53 - 10 KpacHbin [MopTaTuBHLIE MeaMayCcTponcTBa.

54 15 CuHun Pasbem npuuena.

55 15 CuvHui Cuctema noaBecku.

56 10 KpacHbin Cucrtema NnHEBMATUYECKOWN MOOBECKN,
57 5 XKento- 3anupaHue 6e3 kntova.

KOpUYHEBbIN

58 20 Kentbin CupeHbe nepeaHero naccaxupa.

59 5 XKenTto- Cucrtema NnHEBMATUYECKOW MOOBECKU,
KOpUYHEBbIN

60 30 3eneHbin DEF.



